
 
 

Na osnovu člana 55. stav (2) Poslovnika Predstavničkog doma Parlamentarne skupštine BiH 

("Službeni glasnik BiH", broj 79/14) i člana 45. stav (2) Poslоvnika Doma naroda Parlamentarne 

skupštine BiH ("Službeni glasnik BiH", broj 58/14), Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine 

na 12. sjednici Predstavničkog doma, održanoj 28. maja 2015. godine, i na 5. sjednici Doma naroda, 

održanoj 28. maja 2015. godine, donosi 

 
 

ZAKLJUČAK 

 

 

o osnivanju Privremene zajedničke komisije oba doma Parlamentarne skupštine BiH za provođenje 

procedure za imenovanje članova Nezavisne komisije za praćenje uslova boravka u zavodima, 

postupanje i poštivanje ljudskih prava lica nad kojim se izvršavaju krivične sankcije i druge 

mjere koje je izrekao u krivičnom postupku Sud Bosne i Hercegovine, strani sudovi za djela 

predviđena Krivičnim zakonom Bosne i Hercegovine ili međunarodnim ugovorom čija je 

potpisnica BiH, ili drugi sud u skladu sa zakonom BiH 

 

 

Član 1. 

 

Osniva se Privremena zajednička komisija oba doma Parlamentarne skupštine BiH za provođenje 

procedure za imenovanje članova Nezavisne komisije za praćenje uslova boravka u zavodima, 

postupanje i poštivanje ljudskih prava lica nad kojim se izvršavaju krivične sankcije i druge 

mjere koje je izrekao u krivičnom postupku Sud Bosne i Hercegovine, strani sudovi za djela 

predviđena Krivičnim zakonom Bosne i Hercegovine ili međunarodnim ugovorom čija je 

potpisnica BiH, ili drugi sud u skladu sa zakonom BiH. 

 

 

 

Član 2. 

 

U Privremenu zajedničku komisiju iz člana 1. ovog zaključka iz Predstavničkog doma imenuju se 

poslanici: 

1. Predrag Kožul, 

2. Nermina Kapetanović i 

3. Đorđo Krčmar. 

   

Iz Doma naroda imenuju se delegati: 

 

1. Darko Babalj, 

2. Mario Karamatić i  

3. Sifet Podžić. 

 

 

 

 

 



2 
 

Član 3. 

 

Zadatak Privremene komisije je da provede proceduru oglašavanja za imenovanje članova 

Nezavisne komisije za praćenje uslova boravka u zavodima, postupanje i poštivanje ljudskih 

prava lica nad kojim se izvršavaju krivične sankcije i druge mjere koje je izrekao u 

krivičnom postupku Sud Bosne i Hercegovine, strani sudovi za djela predviđena Krivičnim 

zakonom Bosne i Hercegovine ili međunarodnim ugovorom čija je potpisnica BiH, ili drugi 

sud u skladu sa zakonom BiH, i domovima predloži kandidate za imenovanje članova Nezavisne 

komisije za praćenje uslova boravka u zavodima, postupanje i poštivanje ljudskih prava lica 

nad kojim se izvršavaju krivične sankcije i druge mjere koje je izrekao u krivičnom postupku 

Sud Bosne i Hercegovine, strani sudovi za djela predviđena Krivičnim zakonom Bosne i 

Hercegovine ili međunarodnim ugovorom čija je potpisnica BiH, ili drugi sud u skladu sa 

zakonom BiH.  

 

 

 

Član 4. 

 

Ovaj zaključak stupa na snagu kad ga u identičnom tekstu usvoje oba doma Parlamentarne 

skupštine BiH, a bit će objavljen u "Službenom glasniku BiH". 

 

Broj: 01,02-50-19-587-1/15 

28. maja 2015. godine   

S a r a j e v o 

 

 

            Predsjedavajući                                                Predsjedavajući 

        Predstavničkog doma                                                                   Doma naroda 

  Parlamentarne skupštine BiH                                                Parlamentarne skupštine BiH 

     

          Šefik Džaferović        Bariša Čolak   

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 


